



DM Röviden

Újjáépül a hévízi Tófürdő



A Balatoni Építőipari Szövetkezet kivitelezésében, Bodorosi Attila Ybl-díjas építészterv alapján épülnek újjá a hévízi Tófürdő korábban leégett épületei. Az új építmény jellegében megőrzi a korábbi tornyos motívumokat, szolgáltatásaiban viszont sokkal magasabb szintű lesz elődjénél. Két szabad és két fedett vízter kerül kialakításra. Az 1989-es időnyre elkészülő épületegyüttesben vörös fenyőt, korrózióálló acélszerkezeteket és különleges burkolóanyagokat használnak. Az épületeket önműködő oltóberendezésekkel látják el, hogy a tragikus tüzeset ne ismétlődhesen meg.



Magyar Rádió Szeged

November 3., csütörtök

5.30 —
8.00: Alföldi Hírmondó —
zenés hírműsor —
benn: 1.
5.40: Falurádió —
a Kossuth rádióból
6.00: Hírek, útinform
6.15: Sport
6.30: Hírek, lapszemle
6.45: Reggeli párbeszéd
7.00: Krónika
Kossuth
Tovább: Információk Bács-
Kiskun, Békés és Csongrád
megyéből — programajánlat,
Időjárás-jelentés, sport.
— Szerkesztő:
Boros István — Műsorvezető:
Balog József

TUDOMÁNYOS ÜLÉS

Az MGYT Csongrád Megyei Szervezete és a SZOTE Gyógyszerésztudományi Kar közös szervezésében tudományos ülést tart holnap, csütörtökön délután 4 órai kezdettel Szegeden, a Gyógyszerésztudományi Kar Eötvös utca 6. szám alatti előadótermében. Az ülésen Szemere György egyetemi tanár tart előadást Elsődleges és másodlagos cytogenetikai prevenció címmel.

FORGALOM- KORLÁTOZÁS

Ideiglenes forgalomkorlátozást rendelnek el november 3-án, reggel 8 órától november 4-én, délelőtt 11 óráig. Lezárják az Alsó rakpart, az Arvízi Emlékmű és a Hungária Szálló közötti szakaszt. Mindkét irányból Behajtani tilos! Jelzőtáblák hívják fel a figyelmet a lezárásra.

ZÜRHÁTTÉR

A középiskolai diákság információhűségének csillapítására Zürhátter címmel beszélgetéssorozatot indítanak Szegeden. A foglalkozások feltett szándéka, hogy a gimnazisták, szakiskolások, szakmunkástanulók az őket érdeklő témákban első kézből kapjanak hiteles információt. Az első, toborzó összejövetelre ma délután 5 órakor kerül sor a KISZ Szeged Városi Bizottságának földszinti termében. Csupán néhány téma a kínálatból: találkozó Annus Józseffel, a Tiszatáj volt főszerkesztő-helyettesével, Viktor Máté zeneszerzővel, a Róckújság kritikusával, Ökrös Tamással, a FIDESZ szegedi vezetőjével.

„Kimosott” forintok

jövedelemről, hiszen lehetőségük lenne azonnal továbbhárítani a fogyasztóra a termelői árban bekövetkezett változást; — Üzletpolitikai megfontolások vezetnek bennünket — mondja Nagy László, kereskedelmi osztályvezető. — Egyszerűen erkölcstelennek tartanánk, ha a raktárakban levő, régi áron vásárolt gépeket plusz haszonnal adnánk tovább. — Meddig tart az akció? — November 14-ig. Arra számíthatunk, hogy akik csak most fontolgatják a vásárlást, úgy döntenek, ebben a két hétben olcsóbban megveszik.

— Mennyivel lesz kevesebb így a Vidia haszna? — Pár százezer forintot adunk a vásárlóinknak. Az idén már akciók, leértékelések kapcsán 28 millió forint engedményt adtunk. Az az igazság, hogy

tagjai vagyunk az árkon-zultációs rendszernek. Nőtt a szabadárú cikkek köre, s mi vállaltuk, hogy továbbra is szolid árpolitikát folytatunk. Azaz saját elhatározásból nem emeljük az árakat. Ehhez tartjuk most magunkat. És nehogy valaki ügyes kereskedelmi fogásnak vélje a mostani akciót, azt is elmondták, hogy valóban bőséges a választék minden Vidia-üzletben az olcsóbban kínált cikkek-ből.

— A sorozatos áremelések miatt, csökkent a kereslet az elmúlt hónapokban. Nekünk pedig az az érdekünk, hogy minél többet forgalmazzunk. Jó hallani ezt, egy olyan kereskedelmi környezetben, ahol legtöbbször a „kis forgalom, nagy haszon” elvét vallják. A vidéások mindenestre csak remélik, hogy az üzletek, a kereskedelmi partnereik is követik két héten át az ő példájukat, s tovább adják a „kimosott” forintokat...

R. G.

A megcsípett méhecske

A méhecske megcsípve olyan lehet, mint amikor nem a kutya harapja meg a postást, hanem fordítva. Ritkán, de megcsíkszik ez a szorgos gyűjtőgejtővel is.

Azt mondja a kispajtás, úgy ősz idején, hogy papírgyűjtési akció van! Végre, egy akció, amelynek a végén nem nekünk kell fizetni — gondolom én, de ő gyorsan lehüti a kedvemet:

— Én is gyűjtöttem, meg mi is gyűjtöttünk, szóval, a kis iskola nagy csapata összegyűjtött úgy harminc mázsa újságpapírt, meg tizenkét mázsa vegyes színes tarkát, és még jött hozzá négy mázsácska könyv. (Mondja valaki, hogy nem nehéz a kultúra!)

Azt már évek óta pusmogták, hogy többet kellene gyűjteni, meg még többet, mert mire az átvevőhöz érünk, mindig kevesebb lesz a súly. Beszéltek összevissza, hogy így a mérés, úgy a mérés, de én sohasem hittem. Nemhogy becsülnék azokat, akik vállalkoznak erre a háládatlan átvevői munkakörre!

Azután, hogy együtt volt a sok, szép és másra nem használható papír, felhívtam a központot. Megkérdeztem: tudnának-e a városközpontban egy közeli, csöndes, szőlő átvevőhelyet? Tudtak bizony, igaz,

nem rögtön: előbb az „osztályra” kapcsolták a telefont. Az udvarias, ám „névétnemertem” osztályos dolgozó két címet is mondott, mire visszakérdeztem: és nyitva is van?

— Természetesen, reggel 7-től délután fél négyig — így a válasz. — Köszönöm — rebegtem, és robbogtam tovább — a papírral.

Teherautónk nagy lendülettel érkezett a városközpont egyik kis utcájában, amelynek neve egy közeli községet idézett, ahol valamikor régen nem a méhecskék gyülekeztek, hanem a hét vezérek... Jó, hogy működött a fék! Az imént telefonon „nyitva tartott” átvevőhely rozsdaszínű vasajtáján keresztül a pánt, és rajta a kárörvendő lakat „Betegség miatt zárva” — olvastam a krétával írt szöveget. (No, ezt se tudják a központi kaptárban, mert akkor nem reklámoznák olyan lendülettel a mézes papírcsikót a tévében!)

Az irányt módosítva, a másik megadott címre jutottam, ahol szélesre tárt kapu és udvarias átvevő fogadott.

— Gyerünk a mazsákkal a mazsára!

A papírbálák felkerültek sorban a mérlegre, amelynek súly felőli

oldaláról diszkrétan emeltem le a „véletlenül” otfelejtett, nehéz mappát... Így már javult a helyzet, s a mázsa már alig mutatott kevesebbet, mint amit a kispajtások mértek előtte — odahaza.

Jött a számla, s ekkor csíptem meg a méhecskét. Irott bizonyítékot van róla, hogy a Nagy Központi Papírgyűjtő Akció során az átvett papír minden tételéből húsz százalékot levonnak. Hogyan? Bevisztek harminc mázsát, és csak huszonnégyet fizetnek? Igen, bármennyire hihetetlen, de így van!

A kispajtások meg mit mondanak?

Azt, hogy ha ők bemennek a boltba 10 deka cukorkáért, akkor ott nem 8 deka árát kasszírozzák be tőlük. Azt is mondják: nem hiszik, hogy ilyen törvény van, de ha mégis; az a törvény biztosan nem az övék! A legmegátalkodottabb pajtás még hozzáteszi: jobb helyen az ilyet másként nevezik — a nevén, de ezt én nem merem leírni, félek, hogy a méhecske visszacsíp.

Ezek után már csak azt szeretném tudni, hogy a kaptárak felügyelője tud-e minderről, vagy netán az ő füle körül olyan szépen zümmögnek a főméhek, hogy meg sem hallja a kispajtások panaszait? Ígérem, ha sok ilyen számlát kapok, azt is összegyűjtöm, és elviszem a méhecskének, de levonás nélkül!

Maros Márk

Csökken a felhőzet

Várható időjárás ma estig: csökken a felhőzet, majd az egyre többfelé megerősödő északnyugati széllel felhőátvonulások várhatók, délután előfordulhat egy-egy átfutó zápor, a hegyekben hózápor. A legmagasabb nappali hőmérséklet 7 és 12 fok között alakul.

OTP-SORSOLÁS ÚJSZEGEDEN

Mint korábban lapunkban közöltük, az Országos Takarékpénztár megyénkben legutóbb megnyitott újszegedi fiókja betétgyűjtési akciót indított ez év februárjától október végéig. Aki a két időpont között 5 ezer forintot, vagy annál nagyobb összeget helyezett el az új Rózsa Ferenc sugárúti fiókban, tombolaszelvényt kapott. A betételhelyezők szelvényeit október 31-én, délután sorsolták a pénztárat újszegedi fiókjában, s a következő szelvények nyertek: a 000 251 számú tombola tulajdonosa színes televíziót, a 000 277-es tombola tulajdonosa Simson kismotorkerékpárt, a 002 264 számú szelvény tulajdonosa automata mosógépet, míg a 011 027 számú tombola tulajdonosa képmagnólejátszót nyert. Ez utóbbi számít a főnyereménynek.

A GOMBÁKRÓL

A Szegedi Egészségvédő Sportegyesület életreformklubja ma, szerdán délután 6 órakor tartja foglalkozását az odesszavárosi klubban (Szolgáltatás sor 3.). Ez alkalommal Csorba József biológus A gomba a természetben és a háztartásban című, diákepekkel illusztrált előadását hallhatják-láthatják az érdeklődők.

Hőstettek

A nagypapa háborús hőstetteiről beszél.
— Egyet árulj el, nagypapa — kérdezi az unoka —: mire kellett a többi katonának?

VÁLASZTÁSI TÖRVÉNYVITA

Holnap, csütörtökön délután 5 órakor kezdődik a választási törvény társadalmi vitája az MSZMP felsővárosi székházában (Keresztöltés u. 13.). Minden érdeklődőt várunk az összejövetelre, amelynek vezetője Gaál Sándor, a megyei bíróság elnökhelyettese.

NYUGDÍJASOKNAK

Az Egy bolond száz bajt csinál című, nagy sikerű magyar filmet vetítik holnap, csütörtökön délután 4 órakor a November 7. Művelődési Ház nyugdíjasklubjában.

TERMÉSZETVÉDŐK FIGYELMÉBE

A Kiss Ferenc Csongrád Megyei Természetvédelmi Egyesület azzal a felhívással fordul a megye településeinek természet- és környezetvédelmi problémák iránt érdeklődő, azok megoldásán fáradozó, természetes környezetüket féltő lakosaihoz, hogy a helyi erők összefogásával, szervezésével alakítsák meg a KFCSMTE helyi szervezeteit, lakóhelyi fiókegyesületeit! A helyi szervezetek taglétszámuk arányában részesedhetnek az egyesület anyagi eszközeiből. A szervezőmunkához minden szükséges segédanyagot megadunk (bepótlási nyilatkozatok, egyesületi alapszabály, tájékoztató az egyesület eddigi munkájáról stb.). A szervezésre vállalkozóknak kérésre, tájékoztatót küldünk egyesületünk szervezeti felépítéséről, szakosztályi munkáiról, tevékenységi hatáskörünkről. A helyi problémák megoldását az egyesületi tudományos tanács irányításával segítjük. Visszajelzéseket (levélben vagy telefonon) az alábbi címen várunk: Kiss Ferenc Csongrád Megyei Természetvédelmi Egyesület 6725 Szeged, Április 4. útja 6., telefon: 62-10-244/88-as mellék

Beiktatták a rádió új vezetőjét

Mint ismeretes, egy hónapja Várkonyi Balázst, a szegedi közti rádióstúdió vezetőjét leváltották. Tegnap beiktatták az új vezetőt, Vágási Kálmánt, aki eddig a szolnoki rádióstúdiót irányította. A szerkesztőségi értekezleten részt vett Koncz János, a megyei és Schmidt József, a városi pártbizottság titkára, Krassó László, a

Magyar Rádió körzeti és nemzetiségi adásainak főszervezője elismeréssel szolt Várkonyi stúdiószerzői tevékenységéről, újságírói munkájáról, de bírálta vezetői magatartását. Az új stúdióvezető azt mondta, gyorsan, pontosan, hitelesen és higgadtan kívánnak tájékoztatni, eljutván a régió minden lakásába.

Deszken

Az idén gáz lesz

Egy éve, hogy Deszken gépek rendre eltörték, megfellebbantották a gázlángot. Azért kell ezt megemlíteni, mert többen telefonáltak a szerkesztőségünkbe, hogy lassan haladnak a faluban a bekötésekkel, a csőfektetéssel. A tanácsnál érdeklődtem, hogy mikorra kapiák meg a lakók a gázt.

Megtudtam, hogy az eredeti terv szerint 1990 végére kellett volna befejezni a munkát, de ezt a határidőt jócskán előrehozták. Még az idén lesz gáz a község valamennyi utcájában! Júniusban beszerezték az összes anyagot, így semmi akadály annak, hogy 1988. december 31-ig készen legyenek.

Igaz, az építést lassította májusban a nagy esőzés, később pedig a szárazság: a talaj olyan, hogy a szó igaz értelmében ellenáll, a munka-

gépek rendre eltörték, megfellebbantották a gázlángot.

Jelenleg a község egyharmad részében gázzal főznek, fűtenek, egyharmad részében november 20-ra adják át a hálózatot, a harmadik harmadban pedig most fektetik a csöveket. A lakóktól már nem kérnek több pénzt a befizetett 15 ezer forintoz, ugyanis az intézőbizottságnak rendelkezésére áll a munka anyagi fedezete.

Lesz tehát gáz az idén Deszken, de ehhez az is kell, hogy a lakók teljesítsék vállalásukat.

A. S.

MICIMACKÓ

KUCKÓJA
Az ifjúsági házban ma délután 5 órakor a Micimackó gyermekfoglalkozásnak a kuttyák és macskák életével ismerkedhetnek meg az érdeklődő gyerekek.

Támogatások alapítványból

Újabb három kisgyermek külföldi gyógykezelésének, s egyé, a szenvedélybetegségeket megelőző iskolai programnak a támogatásáról döntött legutóbbi ülésén a Gyermek- és ifjúsági egészségügyi alapítvány kuratóriuma.

A döntés szerint — amennyiben a külföldi gyógykezelést az illetékes orvosi szakmai bizottság engedélyezi, s a gyermek rendelkezik a gyógykezelésre vállalkozó külföldi klinika befogadónyilatkozatával — Kolta Péter 8 éves balatonfüredi kisfiú svájci kezeléséhez 100 ezer; Tischler Judanna 13 éves budapesti kislány NSZK-beli műtét-

jéhez 200 ezer; Szoboczi Gergő 4 éves gyöngyössőlmosi kisfiú NSZK-beli kezeléséhez pedig 150 ezer forinttal járul hozzá az alapítvány. Emellett 25 ezer forinttal támogatja a Budapest XI. kerület Baranya utcai Németh és Ének-Zene Tagozatos Általános Iskola szenvedélybetegségeket megelőző, modellértékű iskolai programját. Jelentős segítség a betegek és szülei számára, hogy az alapítvány és a Malév együttműködése eredményeként a külföldi gyógykezelésre utazó gyermekek és kísérőik térítésmentesen utazhatnak a Malév járatain.

DÉLMAGYARORSZÁG

A Magyar Szocialista Munkáspárt Szeged Városi Bizottságának napilapja

Főszerkesztő: Sz. Simon István

Főszerkesztő-helyettes: Szávay István

Kiadja a Csongrád Megyei Lapkiadó Vállalat. Felelős kiadó: Kispál Antal — Szerkesztőség és kiadóvállalat: Szeged, Tanácsköztársaság útja 10. Sajtóház 6740. — Telefon: 24-633. — A lapot nyomja, Szegedi Nyomda, Szeged, Bajcsy-Zsilinszky utca 28. 6720. Igazgató: Surányi Tibor. — Terjesztő a Magyar Posta. Előfizethető a postahivataloknál és kézbesítőknél. Előfizetési díj egy hónapra 43 forint — ISSN 0133-025 x